[image: image1.jpg]

                                проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_____2019      № __

О внесении изменений в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 25.07.2008 № 144 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с абзацем 2 пункта 5 статьи 179.4, пунктом 3 статьи 232, пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.3 Порядка формирования и использования средств муниципального дорожного фонда муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов от 24.09.2013 № 235 «О создании муниципального дорожного фонда муниципального образования Черновское сельское Сланцевского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями), рассмотрев протест Сланцевской городской прокуратуры от 24.07.2019 № 7-90-2019/158,  совет депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Внести в положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Черновского сельского поселения от 25.07.2008 № 144 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 30.12.2009 № 29, от 28.05.2014 № 268, от 04.02.2016 № 82, от 28.06.2017 № 160), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 статьи 19:

1.1.1. абзац второй  после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и на плановый период»;

1.1.2. абзац шестой после слов «в очередном финансовом году» дополнить словами «, при этом бюджетные ассигнования за счет субсидий и иных межбюджетных трансфертов областного и федерального бюджетов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном году в объеме остатков указанных средств после согласования с профильными комитетами Правительства Ленинградской области на основании  уведомлений по расчетам между бюджетами (форма по ОКУД 0504817), утвержденных Приказом Минфина Российской Федерации от 30.03.2015  № 52н.

1.1.3. добавить абзацы седьмой-девятый следующего содержания:

«Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

· подлежит увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования, учитываемых при формировании дорожного фонда;

· может быть уменьшен в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования, учитываемых при формировании дорожного фонда».

1.2. Пункт 2 статьи 31 изложить в новой редакции:

« 2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.»

1.3. Абзац 5 пункта 1 статьи 32 после слов «имеющих целевое назначение,» дополнить словами «за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Президента Российской Федерации,».
2. Решение вступает в силу на следующий день после дня его опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                                М.А. Филиппова